



MUNICIPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Processo Administrativo Nº 001.0000632/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GILBERTO DIAS DE FARIAS
Data de Publicação: 17/05/2023 11:44:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/06/2023 15:33:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BD	Marca: MOBIL	Modelo: 15W40 API Cu COM 20L
Descrição: BALDE DE OLEO 15W40 API Cu COM 20L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 21.000,00
Item: 2	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: HIDRAULICO AGNI 68 COM 201
Descrição: BALDE DE OLEO HIDRÁULICO AGNI 68 COM 201			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 578,57		Valor Total: 17.357,10
Item: 3	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: TRANSMISSAO COM 20L
Descrição: BALDE DE OLEO P/ TRANSMISSÃO COM 20L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 824,45		Valor Total: 8.244,50
Item: 4	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: 140 GL5 PI DIFERENCIAL COM 20L
Descrição: BALDE DE OLEO 140 GL-5 PI DIFERENCIAL COM 20L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 731,00		Valor Total: 7.310,00
Item: 5	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: 90 GL5 PI CX DE MARCHA COM 20L
Descrição: BALDE DE OLEO 90 GL-5 PI CX DE MARCHA COM 20L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 736,00		Valor Total: 7.360,00
Item: 6	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: ARLA 32 COM 20L
Descrição: BALDE DE ARLA 32 COM 20L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 129,22		Valor Total: 1.292,20
Item: 7	Unidade: BD	Marca: GRAX	Modelo: PI CHASSIS COM 201
Descrição: BALDE DE GRAXA PI CHASSIS COM 201<G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 578,57		Valor Total: 4.628,56
Item: 8	Unidade: BD	Marca: GRAX	Modelo: PI CHASSIS COM 1 OKG
Descrição: BALDE DE GRAXA PI CHASSIS COM 1 OKG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 461,09		Valor Total: 3.688,72
Item: 9	Unidade: BD	Marca: GRAX	Modelo: PI ROLAMENTO COM 20KG
Descrição: BALDE DE GRAXA PI ROLAMENTO COM 20KG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 881,07		Valor Total: 5.286,42
Item: 10	Unidade: LT	Marca: MOBIL	Modelo: 5W30 SINTETICO MOTOR DIESEL DE IL
Descrição: OLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE IL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 67,55		Valor Total: 20.265,00
Item: 11	Unidade: LT	Marca: MOBIL	Modelo: 5W30 SINTETICO MOTOR GASOLINA DE IL
Descrição: OLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE IL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 67,55		Valor Total: 20.265,00
Item: 12	Unidade: LT	Marca: LUBRAX	Modelo: 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1 L
Descrição: OLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,93		Valor Total: 4.993,00



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 13	Unidade: LT	Marca: LUBRAX	Modelo: HIDRAULICO ATF PI DIRECAO DE IL
Descrição: OLEO HIDRÁULICO ATF PI DIREÇÃO DE IL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,97		Valor Total: 3.517,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BOSH	Modelo: DE FREIO DOT 3 COM 500 ML
Descrição: OLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 1.905,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: BOSH	Modelo: FREIO DOT 4 COM 500 ML
Descrição: OLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,18		Valor Total: 1.909,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: MOBIL	Modelo: 80 W PITRANSMISSAO DE IL
Descrição: OLEO 80 W PITRANSMISSÃO DE IL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 55,80		Valor Total: 6.696,00
Item: 17	Unidade: LT	Marca: LUBRAX	Modelo: 75W80 PI TRANSMISSAO SINTETICO DE IL
Descrição: OLEO 75W80 PI TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE IL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 212,73		Valor Total: 6.381,90
Item: 18	Unidade: BD	Marca: LUBRAX	Modelo: SAE 50 PI TRANSMISSAO 20L
Descrição: BALDE DE OLEO SAE 50 PI TRANSMISSÃO 20L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 780,00		Valor Total: 7.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. SILVA & D. SILVA LTDA	043	14.873.185/0001-53	234.687,58	149.900,00		Sim
2 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	083	00.102.205/0002-69	234.766,48	159.900,00	6,67	Sim
3 E. F. MORAIS LTDA.	120	18.379.833/0001-70	234.766,48	193.500,00	21,01	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	094	43.570.564/0001-72	234.766,48	234.766,48	21,33	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	055	40.219.546/0001-52	234.766,48	234.766,48	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	030	35.746.723/0001-19	234.278,00	150.000,00		Não
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -	122	69.626.232/0001-56	234.278,00	159.490,00	6,3267	Sim
PICARRA LUBRIFICANTES E	060	34.876.619/0001-86	234.766,48	159.500,00	0,0063	Sim
TROCA CERTA AUTO CENTER LTDA, ME	126	24.437.150/0001-25	234.766,48	166.500,00	4,3887	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/06/2023 15:33:03

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 150 AMPERES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.078,20		Valor Total: 17.251,20
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA 180 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.189,95		Valor Total: 4.759,80



MUNICIPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA DE 60 AMPERES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 496,70		Valor Total: 4.967,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA DE 95 AMPERES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 658,90		Valor Total: 6.589,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA DE 75 AMPERES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 578,50		Valor Total: 5.785,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 701,20		Valor Total: 5.609,60
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: MOURA	Modelo: MOURA
Descrição: BATERIA DE 45 AMPERES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 379,80		Valor Total: 3.038,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	134	00.102.205/0002-69	82.135,00	48.000,00		Sim
2 E. F. MORAIS LTDA.	145	18.379.833/0001-70	82.135,00	61.900,00	28,96	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	053	43.570.564/0001-72	82.135,00	82.135,00	32,69	Sim
4 V. SILVA & D. SILVA LTDA	020	14.873.185/0001-53	82.135,00	82.135,00	0,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	005	40.219.546/0001-52	82.135,00	82.135,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	067	35.746.723/0001-19	82.130,00	48.696,00		Não
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -	037	69.626.232/0001-56	82.130,00	69.740,00	43,2150	Sim
TROCA CERTA AUTO CENTER LTDA, ME	018	24.437.150/0001-25	82.135,00	70.500,00	1,0898	Sim
PICARRA LUBRIFICANTES E	063	34.876.619/0001-86	82.135,00	82.135,00	16,5035	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/06/2023 15:33:03
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 203,50		Valor Total: 81.400,00
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 171,13		Valor Total: 42.782,50
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETIFICA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 245,13		Valor Total: 49.026,00
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 180,38		Valor Total: 21.645,60



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 5	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,50	Valor Total: 2.220,00	
Item: 6	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 16.080,00	
Item: 7	Unidade: KM	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE/GUINCHO DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 11.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. SILVA & D. SILVA LTDA	126	14.873.185/0001-53	224.254,10	224.254,10		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	045	40.219.546/0001-52	224.269,70	224.269,70	0,01	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	107	43.570.564/0001-72	224.269,70	224.269,70	0,00	Sim
4 E. F. MORAIS LTDA.	146	18.379.833/0001-70	224.269,70	224.269,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	040	35.746.723/0001-19	223.330,00	124.999,00		Não
PICARRA LUBRIFICANTES E	123	34.876.619/0001-86	224.269,70	149.500,00	19,6010	Sim
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -	068	69.626.232/0001-56	223.330,00	156.330,00	4,5686	Sim
TROCA CERTA AUTO CENTER LTDA, ME	094	24.437.150/0001-25	224.269,70	157.100,00	0,4925	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/06/2023 15:33:03
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 263,63	Valor Total: 105.452,00	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 171,13	Valor Total: 34.226,00	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 263,63	Valor Total: 26.363,00	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA EM DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 44.400,00	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: PROPRIA	Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 4.440,00	



MUNICÍPIO DE JUREMA
JUREMA-PI

Item: 6 Unidade: HORA Marca: PROPRIA Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)
Quantidade: 60 Valor Unit.: 226,00 Valor Total: 13.560,00

Item: 7 Unidade: KM Marca: PROPRIA Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE/GUINCHO DE VEÍCULOS DA LINHA PESADA PERTENCENTES À
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,33 Valor Total: 4.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. SILVA & D. SILVA LTDA	001	14.873.185/0001-53	233.439,00	233.439,00		Sim
2 E. F. MORAIS LTDA.	023	18.379.833/0001-70	233.476,80	233.476,80	0,02	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	076	43.570.564/0001-72	233.476,80	233.476,80	0,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	139	40.219.546/0001-52	233.476,80	233.476,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	110	35.746.723/0001-19	232.900,00	134.999,90		Não
PICARRA LUBRIFICANTES E	119	34.876.619/0001-86	233.476,80	152.000,00	12,5927	Sim
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -	016	69.626.232/0001-56	232.900,00	160.000,00	5,2632	Sim
TROCA CERTA AUTO CENTER LTDA, ME	140	24.437.150/0001-25	233.476,80	163.429,00	2,1431	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/06/2023 15:33:03
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: HORA Marca: PROPRIA Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA
PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 337,00 Valor Total: 134.800,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: PROPRIA Modelo: DIVERSAS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DA LINHA
PESADA PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM VALOR EM HORA/HOMEM (HORA TRABALHADA).
Quantidade: 250 Valor Unit.: 226,63 Valor Total: 56.657,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 V. SILVA & D. SILVA LTDA	117	14.873.185/0001-53	191.457,50	191.457,50		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	052	40.219.546/0001-52	191.709,50	191.709,50	0,13	Sim
3 E. F. MORAIS LTDA.	015	18.379.833/0001-70	191.709,50	191.709,50	0,00	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	010	43.570.564/0001-72	191.709,50	191.709,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	034	35.746.723/0001-19	191.300,00	99.999,00		Não
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -	096	69.626.232/0001-56	191.300,00	124.400,00	24,4012	Sim
PICARRA LUBRIFICANTES E	048	34.876.619/0001-86	191.709,50	124.500,00	0,0804	Sim
TROCA CERTA AUTO CENTER LTDA, ME	145	24.437.150/0001-25	191.709,50	134.195,00	7,7871	Sim

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE JUREMA
JUREMA-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: KAYLANNE DA SILVA OLIVEIRA